
GONZALEZ RIVERO ALEJANDRO
7.38 kW 14 de Mayo de 2025

1D 779141001318

1,549 kWh $ 4,386

12 1,855 kWh $64

98.54 % BIMESTRE $ 4,322

$26,318.00 MXN $381.00 MXN $25,937.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.7 %



Propuesta 1 14 de Mayo de 2025 29 de Mayo de 2025

20250599

GONZALEZ RIVERO ALEJANDRO  

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 109,659.82

Descuento $ 8,849.55

TOTAL (MXN) $ 100,810.27

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $100,810.27
Enganche: $80,648.22
Saldo al final de la instalación: $15,121.54
Pago final al cambio de medidor: $5,040.51

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,318.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 25,937.00 $ 25,937.00 $ -74,873.27

2 $ 27,107.54 $ 392.43 $ 0.00 $ 26,715.11 $ 26,715.11 $ -48,158.16

3 $ 27,920.77 $ 404.20 $ 0.00 $ 27,516.56 $ 27,516.56 $ -20,641.60

4 $ 28,758.39 $ 416.33 $ 0.00 $ 28,342.06 $ 28,342.06 $ 7,700.46

5 $ 29,621.14 $ 428.82 $ 0.00 $ 29,192.32 $ 29,192.32 $ 36,892.78

6 $ 30,509.78 $ 441.68 $ 0.00 $ 30,068.09 $ 30,068.09 $ 66,960.87

7 $ 31,425.07 $ 454.93 $ 0.00 $ 30,970.13 $ 30,970.13 $ 97,931.01

8 $ 32,367.82 $ 468.58 $ 0.00 $ 31,899.24 $ 31,899.24 $ 129,830.25

9 $ 33,338.86 $ 482.64 $ 0.00 $ 32,856.22 $ 32,856.22 $ 162,686.46

10 $ 34,339.02 $ 497.12 $ 0.00 $ 33,841.90 $ 33,841.90 $ 196,528.37

11 $ 35,369.19 $ 512.03 $ 0.00 $ 34,857.16 $ 34,857.16 $ 231,385.52

12 $ 36,430.27 $ 527.39 $ 0.00 $ 35,902.87 $ 35,902.87 $ 267,288.40

13 $ 37,523.18 $ 543.21 $ 0.00 $ 36,979.96 $ 36,979.96 $ 304,268.36

14 $ 38,648.87 $ 559.51 $ 0.00 $ 38,089.36 $ 38,089.36 $ 342,357.72

15 $ 39,808.34 $ 576.30 $ 0.00 $ 39,232.04 $ 39,232.04 $ 381,589.76

16 $ 41,002.59 $ 593.59 $ 0.00 $ 40,409.00 $ 40,409.00 $ 421,998.76

17 $ 42,232.66 $ 611.39 $ 0.00 $ 41,621.27 $ 41,621.27 $ 463,620.03

18 $ 43,499.64 $ 629.73 $ 0.00 $ 42,869.91 $ 42,869.91 $ 506,489.94

19 $ 44,804.63 $ 648.63 $ 0.00 $ 44,156.01 $ 44,156.01 $ 550,645.94

20 $ 46,148.77 $ 668.09 $ 0.00 $ 45,480.69 $ 45,480.69 $ 596,126.63

21 $ 47,533.24 $ 688.13 $ 0.00 $ 46,845.11 $ 46,845.11 $ 642,971.74

22 $ 48,959.23 $ 708.77 $ 0.00 $ 48,250.46 $ 48,250.46 $ 691,222.20

23 $ 50,428.01 $ 730.04 $ 0.00 $ 49,697.97 $ 49,697.97 $ 740,920.17

24 $ 51,940.85 $ 751.94 $ 0.00 $ 51,188.91 $ 51,188.91 $ 792,109.09

25 $ 53,499.08 $ 774.49 $ 0.00 $ 52,724.58 $ 52,724.58 $ 844,833.67

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,343.0 983.0 1,533.0 1,645.0 2,006.0 1,786.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


